
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 13.220.10 Duben 1998

Hasicí roušky ČSN
EN 1869

38 9170

 

 

 

Fire blankets

Couvertures anti-feu

Löschdecken

 

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 1869:1997. Evropská norma En 1869:1997 má status
české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 1869:1997. The European Standard
EN 1869:1997 has the status of a Czech Standard.

 

Ó Český normalizační institut, 1998

51787

Strana 2

Národní předmluva

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Strojírenský zkušební ústav v Brně, SZ 202, IČO 001490, Ivana Petrašová

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Krista Komrsková



Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 1869
EUROPEAN STANDARD Leden 1997
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

ICS 13.220.10

 

Deskriptory: fire fighting equipment, fire blankets, disposable equipment, specifications,
classifications, composition: properties, marking, fire tests, electrical resistance

 

Hasicí roušky

 

Fire blankets

Couvertures anti-feu

Löschdecken

 

Tato evropská norma byla schválena CEN 1996-12-19. Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní
předpisy CEN, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se této evropské normě bez jakýchkoli
modifikací uděluje status národní normy.

 

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze vyžádat v
Ústředním sekretariátu nebo u kteréhokoli člena CEN.

 

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce, přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou odpovídá a kterou
notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

 

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

 



CEN

 

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brussels

Strana 4

Obsah  strana
   

Předmluva 4
Úvod 4

1 Předmět normy 4
2 Termíny a definice 5
3 Provedení 5
4 Hasicí schopnost 5
5 Značení 5

Příloha
A (normativní) Požadavky na zkoušky 7
B (normativní) Zkouška elektrického odporu 8
C (normativní) Zkouška hasicí schopnosti hasicí roušky 10
D (informativní) Literatura 12

 

Předmluva

 

Tuto evropskou normu vypracovala technická komise CEN/TC 70 „Ruční prostředky požární ochrany",
jejíž sekretariát zajišťuje IBN (Belgický normalizační intitut).

 

Této evropské normě se nejpozději do července 1997 uděluje status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu
se zruší nejpozději do července 1997.

 

V souladu s Vnitřními předpisy CEN/CENELEC je povinny zavést tuto evropskou normu národní
normalizační organizace těchto zemí:



Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska,
Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

Úvod

 

Některé materiály použité na výrobu hasicích roušek mohou být při dlouhodobém styku s plameny
poškozeny nebo dokonce spáleny, avšak komise se domnívá, že by tím nemělo být omezeno použití
materiálů, které odpovídají požadavkům na hasicí schopnost podle této normy, pro účely popsané v
této normě.

 

V normě je uvedena zkouška elektrické odolnosti kompletní hasicí roušky, při níž se má zjistit, zda v
případě použití, jde-li o použití na živých částech elektrického zařízení, je minimalizován úraz
elektrickým proudem.

 

Kromě požadavků na hasicí schopnost specifikovaných v této normě se doporučuje, aby se s hasicími
rouškami tam, kde jsou potřeba, zacházelo tak, aby byla během jejich očekávané životnosti zajištěna
odpovídající odolnost proti napadení mikroorganismy a hmyzem.

 

1 Předmět normy

 

1.1 Tato norma stanoví požadavky na hasicí roušky, které jsou určeny pro použití jednou osobou,
nikoli však pro opakované použití. Norma platí pro hasicí roušky určené zejména pro hašení požárů
způsobených stolními oleji.

 

POZNÁMKA - Předpokládá se, že hasicí roušky se mohou použít také při požárech osobních oděvů.

-- Vynechaný text --


